
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Copia 

 

Determinazione del 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

N. 63 del 19/04/2024 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
SERVIZIO ASSISTENZA AMBULANZA DURANTE MANIFESTAZIONE "LOU 
COURTI' E LOU POULAYE'" - DONNAS 21/04/2024 (CIG: B0FB1CC8E7). PRESA 
D'ATTO DELLA PROCEDURA, AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 
 

* * * * * * * * * * 
 
 
 

============================================================== 
 

Relazione di Pubblicazione 
 
Affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 19/04/2024 al 04/05/2024. 
 
Donnas, 19/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTI ELENA ANNA 

 
 

============================================================== 
 
Copia conforme all'originale.- 
Donnas,   19/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VALENTI ELENA ANNA 

 
 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d’Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d’Aoste



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO ASSISTENZA AMBULANZA DURANTE MANIFESTAZIONE "LOU COURTI' E 
LOU POULAYE'" - DONNAS 21/04/2024 (CIG: B0FB1CC8E7). PRESA D'ATTO DELLA 
PROCEDURA, AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
DATO ATTO che il 21 aprile 2024 si terrà nel borgo di Donnas la manifestazione “Lou Courtì e lou 
poulayé – Orti e pollai di montagna”, organizzata dalle amministrazioni comunale e regionale in 
collaborazione con la Coldiretti, l’Institut Agricole Régional, l’Associazione Avicoli de la Vallée, il 
Forte di Bard, la Fondazione Sistema Ollignan, l’Associazione Slow Food di Aosta, la Pro Loco di 
Donnas e l’Associazione delle Famiglie – AFI Donnas; 
 
CONSIDERATO che occorre garantire l’assistenza sanitaria con un’ambulanza e relativo 
equipaggio di soccorritori durante lo svolgimento della manifestazione, nella fascia oraria 10:00- 
18:00 del 21/04/2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1632/2017 recante “Approvazione linee guida 
per l’organizzazione dei soccorsi sanitari negli eventi e nelle manifestazioni” che stabilisce che gli 
organizzatori di eventi, per l’attivazione delle risorse sanitarie necessarie, debbano rivolgersi 
direttamente all’azienda USL della Valle d’Aosta che potrà provvedervi direttamente o 
demandando la prestazione alle organizzazioni di soccorso abilitate allo svolgimento di attività di 
soccorso sul territorio regionale, fermo restando la possibilità di avvalersi a determinate condizioni 
di enti/associazioni di soccorso sanitario extra-regionale in caso di indisponibilità dei soggetti sopra 
indicati; 
 
RILEVATO che gli oneri economici della pianificazione sanitaria e della messa in disponibilità di 
mezzi e risorse sanitarie a supporto di eventi sono a carico degli organizzatori dell’evento; 
 
RICHIAMATA a riguardo la deliberazione della Giunta Regionale n. 1054/2016 con la quale sono 
state stabilite le tariffe da applicarsi per l’assistenza sanitaria alle manifestazioni; 
 
DATO ATTO che in data 13/03/2024 è stata trasmessa all’Azienda USL Valle d’Aosta la richiesta 
di attivazione del servizio di assistenza alle manifestazioni per l’evento Lou Courtì e Lou Poulayé 
dalle ore 10.00 alle ore 18.00; 
 
VISTO il preventivo di spesa formulato dall’Azienda USL Valle D’Aosta, (C.F. 91001750073 – 
P.I. 00177330073), con sede in Via Guido Rey, 1 – 11100 AOSTA (AO), acquisito al prot. n. 2252 
del 22/03/2024, avente costo complessivo pari ad euro 277,00 di cui euro 2,00 di bollo come da 
tariffario regionale sopra richiamato; 
 
RICHIAMATA la procedura telematica n. PE036945-24 pubblicata sul portale https://place-
vda.aflink.it/ in data 26/03/2024, avente ad oggetto “Assistenza con ambulanza alla manifestazione 
Lou courtì e lou poulayé - Donnas, 21/04/2024”, nella quale è stato esplicitato il valore del servizio 
come da preventivo agli atti ns. prot. 2252/22.3.2024; 
 
ATTESO che al succitato affidamento è stato attribuito dall’Autorità nazionale anticorruzione il 
lotto CIG n. B0FB1CC8E7 come previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modificazioni; 
 
DATO ATTO che è stato accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la dichiarazione resa dal RUP, attestante l’assenza di conflitto d’interesse in relazione alla 
procedura in oggetto; 
  
RICHIAMATO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”, ed in particolare gli articoli da 48 a 52 relativi alle procedure sottosoglia; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio in argomento per un importo lordo di 
euro 277,00 all’Azienda USL Valle D’Aosta, (C.F. 91001750073 – P.I. 00177330073), con sede in 
Via Guido Rey, 1 – 11100 AOSTA (AO); 
 
RITENUTO di poter non applicare nel caso in questione il principio di rotazione degli affidamenti, 
stante il ruolo ricoperto dall’USL nella pianificazione e organizzazione dei servizi di soccorso 
sanitario regionali ai sensi di quanto prescritto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 
1632/2017; 
 
DATO ATTO che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto entro il termine di 30 giorni dalla 
data di presentazione della fattura, previa acquisizione del visto di regolarità del servizio da parte 
degli uffici competenti e verifica della regolarità contributiva; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 7 maggio 2021 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta, in quanto segretario dell’ente, la responsabilità dei servizi generali e amministrativi; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 95 del 24.05.2022 di individuazione dei responsabili del 
procedimento nelle aree funzionali e in materia di contratti pubblici e dato atto che il RUP del 
presente appalto è il Segretario comunale; 
 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”, ed in particolare gli articoli da 48 a 52 relativi alle procedure sottosoglia; 
 
VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 
VISTE: 
- la Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
- la Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione 

degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all’articolo 19 della legge regionale 5 agosto 2014, 
n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 
Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14”; 

 
VISTO lo Statuto comunale, come approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 
2 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali enti locali); 
 
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2024-2026 e il DUP, approvati con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 57 in data 19 dicembre 2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 115 in data 19 dicembre 2023 avente ad 
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026”; 

http://www.consiglio.vda.it/app/leggieregolamenti/dettaglio?pk_lr=9503


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 25 in data 28 febbraio 2023 avente ad 
oggetto “Approvazione piano performance 2023/2025 e conferma sistema di valutazione del 
personale”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 36 in data 29/03/2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025”; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RICHIAMARE quanto in premessa specificato. 
 
DI AFFIDARE il servizio di assistenza con ambulanza, durante la manifestazione Lou Courtì e lou 
poulayé in data 21/04/2024, all’Azienda USL Valle D’Aosta, (C.F. 91001750073 – P.I. 
00177330073), con sede in Via Guido Rey, 1 – 11100 AOSTA (AO), per un importo pari ad euro 
275,00, oltre ad euro 2,00 di bollo, per complessivi euro 277,00. 
 
DI IMPEGNARE a favore dell’Azienda USL Valle D’Aosta, (C.F. 91001750073 – P.I. 
00177330073), con sede in Via Guido Rey, 1 – 11100 AOSTA (AO), la somma complessiva di 
euro 277,00 al Bilancio di Previsione 2024-2026, Esercizio 2024, Missione 16, Programma 1, 
Titolo 1, Macroaggregato 103, cap./art. 10302/309. 
 
DI DARE ATTO che l'impegno si intende costituito a seguito del perfezionamento 
dell'obbligazione giuridica. 
 
DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che le presenti spese sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000. 
 
DI PRECISARE che il certificato di regolare esecuzione, previsto ai sensi dell'art. 116 Dlgs 
36/2023 e dell'art. 38 dell'Allegato II.14 al Dlgs 36/2023, si intende sostituito dal visto apposto dal 
RUP/DEC sul documento di autorizzazione alla liquidazione correlato alla fattura. 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
d.lgs. 267/2000. 
 
DI DARE ATTO altresì, che si procederà alla liquidazione dei corrispettivi pattuiti secondo i 
termini e le modalità sopra indicate. 
 
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al Tar Valle d’Aosta, ai 
sensi dell’art. 120 del D.lgs. n. 104/2010. 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 
Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTI Elena Anna 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B0FB1CC8E7 2024 349 16011 103 10302 10302 309 277,00 


